
čj' nm-f sjétyp/ju>ň 
$4 Wl/£&*?/(? 3331

Smlouva o poskytování služeb veterinárního lékaře
uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších 

předpisu {dále jen „občanský zákoník'*), mezi těmito smluvními stranami

MVDr. Pavel Kolár, CSc. 
se sídlem|
IČO: 41698070 
DIČ: 
bankovní
č.účtu:|_____________
(dále j en „poskytovatel11)

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1
jednající lng. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000

korespondenční a fakturační adresa:
Hlavni město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
e-mail:
(dále jen „příjemce14}

1.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje dle této smlouvy poskytovat příjemci odborné služby 
veterinárního lékaře, a to především na pracovištích příjemce, kterým je Útulek pro opuštěná 
zvířata Městské policie hl. m. Prahy, na adresách V zámcích 56, Praha 8 a Dolnoměcholupská 
58, Praha 10.

2. Odbornými veterinárními službami se dle této smlouvy rozumí zejména činnosti a 
služby následující:

a) denní péče o zdraví zvířat včetně dohledu na hygienu jejich prostředí (mimo stanovenou 
pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu v době přítomnosti veterinárního technika 
na pracovišti ve formě telefonických konzultací);

b) veterinární prohlídky (vstupní, výstupní, v rámci léěby, prohlídka zvířete po poranění 
osoby zvířetem), další klinická vyšetřeni, vakcinaee, laboratorní vyšetření (kůže, krve, 
moči, cytologické vyšetření, koprologie, ad.), RTG vyšetření, vedeni a určování léčby 
zvířat, určováni narkotizačnich dávek, vystavování a potvrzování očkovacích průkazů, 
vystavování potvrzení pro osobu poraněnou zvířetem;

1



c) veterinární preventivní činnost, zejména předcházení nákazám a jiným hromadným 
onemocněním zvířat a zdolávání těchto nákaz a onemocnění včetně stanovení 
technologických postupů;

d) dohled nad zdravotní nezávadností a dietetickou vhodností krmiv;

e) zajištění nezbytné provozní zálohy léků pro veterinární činnost;

ť) zdravotní kontrola;

g) dohled nad ochranou zdraví lidi před nemocemi, přenosnými ze zvířat na člověka a 
naopak;

h) poradenská činnost.

3. Nadstandartními veterinárními službami prováděné v sedaci nebo celkové anestezii se 
dle této smlouvy rozumí zejména činnosti a služby následující:

a) lehké zákroky - např. kastrace kocoura, odstranění zubního kamene u psů a koček, 
extrakce zubů, hluboký výplach uší s otoskopií, konzervativní fixace zlomeniny;

b) střední zákroky - např. kastrace kočky, psa a feny, operace kýly, odstranění nádorů 
kožních, mléčné žlázy, enukleace očního bulbu, odstraněni močových kamenů 
v měchýři, ostatní chirurgické zákroky v dutině břišní a hrudní;.

c) obtížné zákroky - např. chirurgické a ortopedické řešení fraktur, torze žaludku.

4. Poskytovatel je dle této smlouvy povinen neprodleně oznámit přijemci služby jakékoliv 
významné skutečnosti, o nichž se při poskytováni svých služeb nebo jinak dozví a které by 
mohly ovlivnit činnost v pracovištích příjemce uvedeném v odst. 1 tohoto článku (jedná se např. 
o podezření z nákazy nebo jiného hromadného onemocněni zvířat). Tímto nejsou nijak dotčeny 
povinnosti poskytovatele služeb uvedené v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále jen „veterinární zákon“), ve znění pozdějších předpisů.

II.
Výše ceny za poskytnutí služeb a forma úhrady

1. Za poskytování odborných služeb veterinárního lékaře, které jsou obsaženy v ČI. I odst.
1. 2 a 3 této smlouvy, náleží poskytovateli 330,- Kč za jednu hodinu provedené veterinární 
služby.

2. Za poskytování nadstandartních služeb veterinárního lékaře, které jsou obsaženy 
v čl. I. odst. 3 písm. a) této smlouvy, náleží poskytovateli odměna 300,- Kč za zákrok, dále dle 
čí. I. odst. 3 písm. b) této smlouvy, náleží poskytovateli odměna 700 Kč za zákrok a dle čl. I. 
odst. 3 písm. c) této smlouvy, náleží poskytovateli odměna 1500 Kč za zákrok.

3. Služby bude poskytovatel příjemci služeb pravidelně měsíčně fakturovat a příjemce 
bude tyto faktury hradit nejpozději do 14 dnů po jejích obdržení.

2



4. Kromě veterinárních úkonů bude poskytovatel příjemci stejným způsobem fakturovat 
rovněž úhradu účelně vynaložených nákladů na léčiva, přípravky a potřeby použité při 
zajišťování veterinárních služeb plněných na základě této smlouvy. Fakturovaná cena za léčiva, 
přípravky a potřeby může překročit jejich pořizovací cenu bez DPH max. o 15 %. Poskytovatel 
pro účely kontroly fakturované částky poskytne příjemci platný katalog léčiv pro příslušný rok.

III.
Další ujednání

1. Poskytovatel je příjemci na vyžádání povinen ve lhůtě 3 dnu předložit písemně cenu 
pořízení léčiv, přípravků a potřeb použitých při zajišťování veterinárních služeb nebo zákroků 
na základě této smlouvy, které příjemci vyfakturoval, a z předloženého musí být zřejmé, že se 
jedná o skutečnou cenu pořízení.

2. Nedodržení povinnosti poskytovatele dle odst. 1 tohoto článku se pokládá za hrubé 
porušení smlouvy a při jeho opakování se stává důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany 
příjemce.

3. Pokud poskytovatel vyfakturuje cenu vyšší, než je oprávněn fakturovat podle čl. II. této 
smlouvy, vzniká příjemci nárok na vrácení rozdílu mezi maximální výší ceny, která měla být 
fakturovaná podle čl. II. této smlouvy a cenou skutečně vyfakturovanou. Na rozdíl těchto částek 
bude poskytovatelem příjemci vystaven dobropis k dotčené faktuře. Zároveň je příjemce 
oprávněn požadoval po poskytovateli smluvní sankci ve výši 1 000,- Kč, a to i opakovaně za 
každou jednotlivou fakturu.

4. Kontaktními osobami za stranu pří jemce jsou:

e-mail:
e-mail

5. Kontaktní osobou za stranu poskytovatele je sám poskytovatel.

IV.
Doba a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni v dohodě stanoveném,
b) písemnou výpovědi jedné ze smluvních stran, a to bez udáni důvodu. Výpovědní 

lhůta je 3 měsíce a počíná běžet okamžikem doručení písemné výpovědi na 
korespondenční adresu druhé smluvní strany.

c) písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to ze zákonem 
stanovených důvodů či za podmínek uvedených v této smlouvě

V.

3



Zvláštní ujednání

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MtoUsKá policie hl. m. Praný

Kancelář ředitele 2

1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
příjemce.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemstvi dle fj 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m, Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Dohodou smluvních stran se ukončuje ke dni účinnosti této 
smlouvy dosud platná Smlouva o poskytování služeb veterinárního lékaře ze dne 18. 1. 2001 
ve znění Dodatku ě. 1 a Smluvního ujednání.

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž příjemce obdrží 
2 vyhotovení a poskytovatel 2 vyhotovení.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze Činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

4. Věci touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

V Praze dne: /f[■ z// "2.0

za poskytovatele 
MVDr. Pavel Kolář, CSc.

V Praze dne: A A

za příjemce 
Ing. Eduard Šuster 

ředitel Městské policie hl.

HLAVNÍ MěSTO
MfietskáKancelář ředitele z 

101 00 Praha 10, Korunní 9o

4


